
 

CITTÀ DI VITTORIA 

DIREZIONE AMBIENTE ED ECOLOGIA 

 

ORDINANZA N.  71 DEL  21.07.2022 

 
Oggetto: Revoca Ordinanza n. 70 “Divieto di balneazione, nel tratto di mare come individuato dalle 

coordinate indicate in ordinanza, per il superamento del valore limite di concentrazione 

dell’alga ostreopsis cf. ovata”. 

 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che con ordinanza n. 70 del 19.07.2022 è stato ordinato il divieto di balneazione nel tratto di 

mare individuato dalle coordinate geografiche: Lat. 36,8896° N e Long. 14,4295° E, in Scoglitti presso 

il sito “le Spiaggette”; 

Vista la nota prot. n. 38407 del 20/07/2022, con la quale l’Agenzia Regionale per la Protezione 

dell’Ambiente (ARPA Sicilia) ha comunicato che a seguito di ulteriori controlli effettuati nel sito de 

quo è stata riscontrata una concentrazione di Ostreopsis cf. ovata inferiore al valore limite indicato nel 

D.D.G. n. 225 del 24 marzo 2022; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 30 maggio 2008 n. 116 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.D.G. n. 225 del 24 marzo 2022, 

 
ORDINA 

 
la revoca dell’Ordinanza n. 70 del 19.07.2022 relativa al divieto di balneazione nel tratto di mare 

individuato dalle coordinate geografiche: Lat. 36,8896° N e Long. 14,4295° E, in Scoglitti presso il sito 

“le Spiaggette”. 



DISPONE 

 

- di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo dell’Ente ai sensi della vigente normativa; 

- di comunicare la presente Ordinanza ai seguenti Enti: 

 All'Assessorato Regionale alla Salute 

 Al DASOE Servizio 1 Igiene pubblica di Palermo 

 Al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP 7 di Ragusa 

 Al Laboratorio di Sanità Pubblica dell’ASP 7 di Ragusa 

 Al Dipartimento Provinciale ARPA di Ragusa 

 Direzione Polizia Municipale 
 

 

 

Il Delegato di Funzioni Dirigenziali 

(D.D. 1348 del 08/06/2022) 

f.to Arch. Emanuele Cicciarella 

 

 

Il Sindaco 

F.toOn. Prof. Francesco Aiello



 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si attesta che la presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, 

dal  21.07.2022      al  05.08.2022      registrata al n… ........ del registro pubblicazioni. 

 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


